何附屬公司停止或威脅停止經營其業務或整體的重
要部分、本公司或其任何附屬公司未能履行其任何
有關財政債務的義務或與債權人展開程序及達成其

12

他安排（包括有關破產或無力償債者）、股份於聯交所
的任何長時間暫停買賣、（倘本公司履行其根據買賣協
議承擔的義務屬違法）向本公司或其任何附屬公司提
出而可能對本集團有重大財務影響及╱或可能對本集
團的整體營運或財務狀況有重大不利影響之任何尚未
了結訴訟、仲裁、檢控或其他法律程序（不論是否受威
脅會發生），及本公司就買賣協議作出任何重大失實陳
述或違反本公司就買賣協議作出的保證）發生及其後
持續，則新債券的持有人將有權要求償還相關新債券。

上市 ： 本公司將不會申請新債券於聯交所或任何其他證券交
易所上市。

公眾持股量 ： 本公司須時刻合理盡力確保遵守上市規則最低公眾持
股量的有關條文。新債券將有條款規定，若新債券的持
有人在行使新債券附帶的換股權後致使本公司不能維
持最低公眾持股量，則不得作出有關行使。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，北京控股擁有756,120,000股股份的權益，佔本公司已發行股份的約
50.396%。

於本公告日期，現有總本金額為791,000,000港元的備用債券（「尚未償還債券」）乃由
本公司根據認購協議的條款及條件發行予北京控股的全資附屬公司Idata。若所有尚
未償還債券所附帶的換股權獲行使後，本公司的公眾持股量可以維持，則該等換股權
現時均可予行使。假設尚未償還債券所附帶的換股權按規定換股價每股1.13港元獲悉
數行使，本公司將須配發及發行合共700,000,000股股份（「尚未發行換股股份」）。

13

待新債券所附帶的換股權按初步換股價每股新換股股份1.13港元獲悉數行使後，本公
司將須配發及發行合共1,948,938,053股新換股股份。

為維持25%的最低公眾持股量及鑑於上述尚未償還債券及新債券所附帶換股權的行
使限制，本公司了解北京控股於不久的將來不會行使尚未償還債券及新債券所附帶
的任何換股權。

僅供說明用途，假設除發行尚未發行換股股份及新換股股份外本公司的股權架構並
無其他變動，本公司於(a)本公告日期；(b)緊隨於尚未償還債券獲悉數轉換後發行尚
未發行換股股份後但於新債券獲悉數轉換後發行新換股股份前；及(c)緊隨於尚未償
還債券獲悉數轉換後發行尚未發行換股股份後及於新債券獲悉數轉換後發行新換股
股份後的股權架構如下：

股東 於本公告日期

緊隨於尚未償還債券獲悉數
轉換後發行尚未發行換股股份後
但於新債券獲悉數轉換後
發行新換股股份前
（附註4）

緊隨於尚未償還債券獲悉數
轉換後發行尚未發行換股股份後
及於新債券獲悉數轉換後
發行新換股股份後
（附註4）

股份數目
佔股權概
約百分比 股份數目

佔股權概
約百分比 股份數目

佔股權概
約百分比

北京控股（及其代理人）（附註1） 756,120,000 50.396% 1,456,120,000 66.176% 3,405,058,053 82.063%

本公司董事：
鄂萌 601,000 0.040% 601,000 0.027% 601,000 0.014%

吳光發先生 10,392,755 0.693% 10,392,755 0.472% 10,392,755 0.250%

Khazanah Nasional Berhad 347,000,000 23.128% 347,000,000 15.770% 347,000,000 8.363%

其他公眾股東 386,246,395 25.794% 386,246,395 17.554% 386,246,395 9.309%

（附註2） （附註2）

已發行股份總數 1,500,360,150 100% 2,200,360,150 100% 4,149,298,203 100%

14

附註：

1. 所披露權益包括(i)北京控股擁有的17,445,000股股份；及(ii)北京控股的全資附屬公司Idata擁有

的738,675,000股股份。因此，北京控股被視為於Idata擁有的普通股中擁有權益。

2. 僅供說明。根據尚未償還債券及新債券的條款，倘於北京控股集團行使該等債券所附帶的任何

轉換權後，最低公眾持股量無法維持，則北京控股集團將不會行使有關轉換權。

3. 因約整至三個小數位，上述持股量數字相加後未必等於100。

4. 計算上述持股量數字時乃假設尚未償還債券或新債券的換股價不會發生變動。

申請上市

本公司將申請新換股股份上市及買賣。

北京控股集團提供的豁免財務資助

於本公告日期，北京控股集團的成員公司已向目標集團的成員公司提供總額人民幣
175,482,000元（折合約208,907,000港元）須於要求時償還的無抵押、免息貸款（「貸款
安排」），而預期貸款安排於完成後將會持續。於完成後，目標集團將成為本集團的成
員公司，故貸款安排將以對本集團有利的財務資助形式構成本公司的關連交易。然
而，由於北京控股集團根據貸款安排向本集團提供的貸款並非且將不會以本集團的
資產作抵押，且由於董事認為，就本公司而言，貸款安排乃按一般商業條款或更優條
款進行，故貸款安排完全獲豁免遵守上市規則第14A.90條的股東批准、年度審核及有
關關連交易的所有披露要求。